
 БОЙОРОК                 №  91                                       ПРИКАЗ 
«26» апрель 2024 й.                                    «26» апреля 2024 г. 

 
О составе комиссии по организации  

индивидуального отбора обучающихся при приеме (переводе) 

 в МАОУ «Лицей № 60» им. М.А. Ферина для получения  

основного общего образования и среднего общего образования 

 в классы с углубленным изучением отдельных предметов  

и профильные классы на 2024-2025 учебный год 

 
В целях обеспечения индивидуального отбора выпускников 9-х классов для приема в 

профильные 10-й классы для получения основного общего образования и среднего общего 

образования и при приеме (переводу) в 5 класс авиастроительного профиля с углубленным 

изучением отдельных учебных предметов для получения основного общего образования на 

2024 - 2025 учебный год в соответствии с локальным актом МАОУ «Лицей № 60» им. М.А. 

Ферина «Положение о порядке индивидуального отбора обучающихся при приеме (переводе) 

в Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 60» имени 

Михаила Алексеевича Ферина городского округа город Уфа Республики Башкортостан для 

получения основного общего образования и среднего общего образования с углубленным 

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать индивидуальный отбор обучающихся в профильные 10-е классы;  

2.  Создать комиссию по приему в 10-й профильный (технологический), 10-й 

авиастроительный класс в следующем составе: 

Председатель комиссии – Винокуров Д.А., директор лицея;  

Представители Министерства образования и науки РБ: 

Миникеева Ж.В. – начальник Управления государственной политики в сфере общего 

образования Министерства образования и науки Республики Башкортостан; 

Васильева Т.В.  заместитель начальника отдела государственной политики в сфере общего 

образования Министерства образования и науки Республики Башкортостан. 

Представитель регионального базового вуза - Калимуллин Р.Р. – заместитель начальника 

Управления по работе с абитуриентами ФГБОУ ВО «УУНиТ». 

Представитель «Индустриального партнера» - Косьяненко Н.Г.. руководитель проекта ПАО 

«ОДК-УМПО»; 

Басенко И.Ю. – начальник отдела общего образования и языковой политики Управления 

образования Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан; 

Галяпо Татьяна Вадимовна, заместитель начальника отдела общего образования и языковой 

политики Управления образования Администрации городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан; 

 Члены комиссии – Елизарова Е.Г., заместитель директора по УР; 

Кошелеву А.О, заместитель директора по УВР; 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
  

ӨФӨ   ҠАЛАҺЫ  ҠАЛА  ОКРУГЫ 

ХАКИМИӘТЕНЕҢ 

МӘҒАРИФ   ИДАРАЛЫҒЫ 
 

ӨФӨ   ҠАЛАҺЫ ҠАЛА  ОКРУГЫНЫҢ 

МИХАИЛ АЛЕКСЕЕВИЧ ФЕРИН  

ИСЕМЕНДӘГЕ «60-СЫ ЛИЦЕЙ» 

МУНИЦИПАЛЬ АВТОНОМИЯЛЫ 

   ДӨЙӨМ  БЕЛЕМ  БИРЕҮ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 
 

Төхфәт Йәнәби бульвары, 59-сы й., 2-се корп., Өфө ҡ., 450039 

Тел./факс: (347)238-89-36 

Е-mail: maou60@mail.ru 

 

 

 

 

ОКПО 39973182 ОГРН 1030203726816 

ИНН  0273026350    КПП  027301001 

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
 

УПРАВЛЕНИЕ   ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ГОРОД УФА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ № 60» ИМЕНИ 

МИХАИЛА АЛЕКСЕЕВИЧА ФЕРИНА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 

 

Тухвата Янаби бульвар, д.59, корп. 2, г. Уфа, 450039 

Тел./факс: (347)238-89-36 

Е-mail: maou60@mail.ru 



Исаева Т.А. – педагог-психолог; 

Новожилова Г.Р. – учитель физики; 

Андрианова О.А. – учитель математики; 

Юмадилова Л.Ш. – учитель химии; 

Ханмурзина С.В. – учитель истории и обществознания; 

Барышникова И.Е.- учитель русского языка – секретарь комиссии. 

3. Определить следующие сроки проведения отбора в 10-е профильные классы:  

 1 этап – составление рейтинга достижений обучающихся – 27-30 июня июля 2024 года; 

2 этап – собеседование с обучающимися и их родителями (законными представителями) 

– 1 июля 2024 года; 

  3 этап – принятие решения о зачислении обучающихся 1-2 июля 2024 

года. 

4. Создать комиссию по приему (переводе) в 5-й авиастроительный класс для 

получения основного общего образования с углубленным изучением отдельных учебных 

предметов в следующем составе: 

Председатель комиссии – Винокуров Д.А., директор лицея; 

Члены комиссии – Елизарова Е.Г., заместитель директора по УР; 

Григорьева Е.К.- заместитель директора по УВР; 

Козик Л.Ю.- заместитель директора по УВР; 

Кошелева А.О.- заместитель директора по УВР; 

Протасов А.О.– учитель математики; 

Бабенко О.И. - учитель русского языка и литературы, руководитель МО; 

Павлова Е.Н. – учитель биологии; 

Баюршина М.В. – руководитель МО начальных классов. 

5. Провести индивидуальный отбор при переводе и приему обучающихся в 

профильный авиастроительный 5 класс в следующие сроки:  

 подача заявлений – с 1 апреля -10 мая 2024 г. 

 отборочное тестирование, оценивание результатов - 15 мая 2024 г.  

 проведение экспертизы документов, составление рейтинга достижений 

обучающихся – 20-23 мая 2024 года; 

 собеседование – 29 мая 2024 года; 

 принятие решения о зачислении обучающихся 29-30 мая 2024 года. 

6. Создать конфликтную комиссию в целях обеспечения соблюдения единых 

требований и разрешения спорных вопросов при проведении индивидуального отбора в 

профильные классы в следующем составе: 

Чугунов И.Е., к.ф.н.. учитель английского языка – председатель комиссии; 

Аюпова И.Ф., советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями; 

Леонтьева А.В., учитель английского языка, председатель ППО; 

7. Участие обучающихся в индивидуальном отборе осуществляется по личному 

заявлению родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся на 

имя руководителя образовательной организации  

8. Классным руководителям 4-х и 9-х классов довести настоящий приказ до сведения 

обучающихся и их законных представителей. 

 

Директор                     Винокуров Д.А. 

 


